[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛУБОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «20» ноября 2012 г. № 38

д. Двуполяны
Об утверждении  прогноза  социально  -

экономического развития

Глубокинского сельского поселения

Краснинского   района Смоленской  области

 на  2013-2015 годы

         Совет депутатов Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

          РЕШИЛ :

         1. Одобрить  прогноз   социально-экономического развития Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2013-2015 годы согласно приложению.

Глава муниципального образования

Глубокинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской  области                                                           С.А.Трофимова
                                                                         Приложение

                                                                        к решению   Совета    депутатов

                                                                        Глубокинского             сельского

                                                                        поселения Краснинского района

                                                                        Смоленской области

                                                                        от 20 ноября 2012 года №38

ПРОГНОЗ
  социально-экономического

развития  муниципального образования

Глубокинского      сельского      поселения

Краснинского района Смоленской области

                       на  2013-2015  годы

1.  Основные   цели   и   задачи.

2.  Финансовое   обеспечение.

3.  Основные    исполнители:

     1) Сельское хозяйство

     2) Торговля

     3) Образование

     4) Здравоохранение

     5) Культура

     6) Связь

4. Основные   направления   социально - экономического     развития муниципального образования  Глубокинского    сельского    поселения  Краснинского     района   Смоленской   области:
     1) Социальная политика  и социальная поддержка населения

     2) Организация закупок с/х продукции у населения

     3) Формирование и деятельность системы   услуг населения

     4) Долгосрочная муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Глубокинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013-2015 годы.

     5) Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечения безопасности дорожного движения на территории     Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013-2015 г
   6)  Муниципальная целевая программа «Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013-2015 годы
             Основные цели и задачи:

1. Сохранение  и укрепление  материально технической базы муниципального образования Глубокинского сельского поселения.

2.Создание и стабилизация нормальных условий проживания и благосостояния  населения  муниципального образования Глубокинского сельского поселения.

3.Координирование деятельности учреждений, организаций                  расположенных на территории муниципального образования Глубокинского сельского поселения.

4. Максимальное использование земель, техники и всех резервов в сельском хозяйстве, увеличение производства продукции животноводства и растениеводства.

5.Изыскание дополнительных источников финансирования в целях реализации программы.

                                Финансовое   обеспечение:

                                                                                                      Тыс.рублей

	  Наименование
	2013г
	2014г
	2015г

	Собственные доходы
	220,0
	227,6
	234,5

	В т.ч.  налоговые
	218,5
	226,1
	233,0

	           неналоговые
	1,5
	1,5
	1,5

	Безвозмездные  поступления
	1441,8
	1521,2
	1565,3

                               Основные  исполнители :

     -  администрация  Глубокинского сельского поселения

· СПК « Двуполяны» кфх «Сервис»,  кфх «Мечта»,

· МБОУ  Глубокинская средняя общеобразовательная школа

     -  Глубокинский ФАП

     -  учреждения  культуры (СДК и библиотека)

     -  отделение связи

     -  торговля (Краснинское РайПО, Гусино СельПО, ИП Котанджян)

             Характеристика  Глубокинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
    Территория муниципального образования Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  расположена в западной части  Краснинского района и граничит с Республикой Беларуссия по реке Мерея.

     Площадь сельского поселения составляет 6930га. На территории сельского поселения находится  15  населенных пунктов. Численность постоянного населения - 390 человек .

       Административным центром Глубокинского сельского поселения является населенный пункт д.Двуполяны, расположенный в 18 км от районного центра ( п.Красный) и 70 км от областного центра (г.Смоленск ) .

      На территории сельского поселения протекает р.Лупа .

      Состав почвы дерново-подзолистый, в основном среднесуглинистый.

СПК «Двуполяны», кфх «Сервис», кфх «Мечта» расположенные на территории Глубокинского сельского поселения занимаются производством сельскохозяйственной продукции, а также  оказанием услуг населению в посадке огородов, заготовке кормов, уборке урожая.

     Ситуация в сельскохозяйственном производстве остается сложной: снижение плодородия земель, слабая техническая  оснащенность, сохранение поголовья скота,  кадровое обеспечение села, состояние социальной сферы .